3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.2016                                                                                                       №417
О праздновании

Дня Весны и Труда
01 мая 2016 года

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Дню весны                  и Труда, в соответствии со статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Управлению культуры Администрации города Ханты-Мансийска провести             01 мая 2016 года на Центральной площади города Ханты-Мансийска праздничные мероприятия, посвященные Дню Весны и Труда (далее - праздничные мероприятия).

2.Утвердить:
2.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Весны и Труда, согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2.План подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Весны и Труда (далее - план мероприятий), согласно приложению 2                             к настоящему постановлению.

3.Руководителям органов Администрации города Ханты-Мансийска, учреждений и предприятий  города Ханты-Мансийска, ответственных                                   за организацию и проведение праздничных мероприятий, обеспечить выполнение плана мероприятий  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением постановления возложить  на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.
Глава Администрации

города  Ханты-Мансийска                                                                                М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 12.04.2016 №417
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных

Дню Весны и Труда

(далее - организационный комитет)

	Черкунова
Ирина Александровна
	-
	заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска, председатель организационного комитета

	Липарчук
Наталья Арсеньевна
	-
	начальник управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Речапов
Руслан Шаукатович
	-
	директор Департамента городского хозяйства Администрации города                Ханты-Мансийска

	Личкун
Юрий Михайлович
	-
	директор Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска

	Лавренов
Александр Валерьевич
	-
	начальник Управления  физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска

	Ульянова
Ирина Владимировна
	-
	начальник управления потребительского рынка и защита прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	Егоров
Олег Валентинович
	-
	начальник управления транспорта, связи                       и дорог Администрации города                         Ханты-Мансийска

	Линкер
Анна Сергеевна
	-
	начальник управления общественных связей Администрации города                      Ханты-Мансийска

	Милкин
Сергей Михайлович
	-
	директор муниципального предприятия «Городские электрические сети»

	Чумак
Любовь Владимировна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	Сергеев
Александр Сергеевич
	-
	директор муниципального дорожно-эксплуатационного предприятия

	Корнеев
Анатолий Александрович
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Городской информационный центр»

	Рогулев
Сергей Владимирович
	-
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский» (по согласованию)

	Белоусов
Олег Викторович
	-
	начальник федерального государственного казенного учреждения «7 отряд Федеральной противопожарной службы             по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию)

4

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 12.04.2016 №417
План подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Весны и Труда

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный
	Исполнитель

	I.Организационные мероприятия

	1.1.
	Ограничение движения транспортных средств по улице Мира (от пересечения улиц Дзержинского - Мира до перекрестка улиц Мира - Строителей) на период проведения Легкоатлетической эстафеты
	01.05.2016,

с 11.00
до 12.00 час.
	Управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска;
Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский»
(по согласованию)
	Управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска

	1.2.
	Организация работы торговых точек  по улице К.Маркса
	01.05.2016,
с 12.00
до 16.00  час.

	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	1.3.
	Охрана правопорядка в период проведения праздничных мероприятий на  Центральной площади города Ханты-Мансийска
	01.05.2016,
с 12.00
до 16.00 час.

	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних  дел  России «Ханты- Мансийский»
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних  дел  России «Ханты- Мансийский»

	1.4.
	Подготовка схемы расположения объектов на Центральной площади города  Ханты-Мансийска
	до 01.05.2016
	Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	1.5.
	Анонс праздничных мероприятий в средствах массовой информации
	до 23.04.2016
	Управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска

	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационный центр»

	1.6.
	Организация уборки Центральной площади города Ханты-Мансийска, улицы К.Маркса, установка мусорных контейнеров
	01.05.2016

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие

	1.7.
	Энергоснабжение сценической площадки                            на Центральной площади города Ханты-Мансийска                       и торговых рядов по улице К.Маркса
	01.05.2016

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное предприятие «Городские электрические сети»

	II.Культурно-массовые мероприятия

	2.1.
	Праздничная программа:

	2.1.1.
	Праздничная концертная программа  «День Мира, Весны и Труда сегодня празднует Югра!»
	01.05.2016,

с 12.00

до 14.00 час.,

Центральная площадь города Ханты-Мансийска

	Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное

бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	2.1.2.
	Выставка рабочей техники:

      пожарно-техническое вооружение Ханты-Мансийского гарнизона пожарной охраны федерального государственного казенного учреждения «7 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному              округу - Югре», специальная и дорожно-строительная техника муниципального дорожно-эксплуатационного предприятия;

     санитарный транспорт станции скорой медицинской помощи;
     пожарно-спасательная техника казенного учреждения  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас - Югория»

	Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Федеральное государственное казенное учреждение «7 отряда Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу  - Югре» (по согласованию); муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие;

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Ханты-Мансийская городская клиническая станция скорой медицинской помощи» (по согласованию);

казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас - Югория» (по согласованию)

	2.1.3.
	Работа площадок:

Спортивная стрельба из копий пневматического оружия  «Югорский снайпер»
Фотозона (тантамарески различных профессий)  «Все профессии важны, все профессии нужны»

Акция по приему книг от жителей и организаций города «Хорошая книга в добрые руки»

	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска

Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска

Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр дополнительного образования «Патриот»

Муниципальное

бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
Муниципальное

бюджетное учреждение «Городская централизованная библиотечная система»

	2.2.
	Легкоатлетическая эстафета

(старт Центральная площадь города                             Ханты-Мансийска -  пересечение улиц Дзержинского - Мира до перекрестка улиц Мира - Строителей)
	01.05.2016,

с 11.00
до 11.30 час.

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города

Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Спортивный комплекс «Дружба»

	2.3.
	Концертная программа «Весны прикосновение»                      с участием народного самодеятельного коллектива ансамбля народных инструментов «Гармоника»                    и ансамбля русской песни «Печки-лавочки»
	01.05.2016,

18.00 час.

	Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное

бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	2.4.
	Тематическая книжная выставка «Праздник Мира и Труда»

	24.04.2016-16.05.2016

	Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное

бюджетное учреждение «Городская централизованная библиотечная система»

	2.5.
	Спортивное мероприятие для детей на площади Свободы  «На улице май - на природе играй»
	04.05.2016

	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»